

---

# ***Parker Hannifin Manufacturing Denmark ApS***

Bjergvangen 2, DK-3060 Espergærde

**Årsrapport for 2015/16**  
*Annual Report for 2015/2016*

---

CVR-nr. 30 55 53 17

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 11/11 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 11/11 2016*

Sven Björck  
Dirigent  
*Chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	Side <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report on the Financial Statements</i>	2
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	5
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	6
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 <i>Income Statement 1 July 2015 - 30 June 2016</i>	7
Balance 30. juni 2016 <i>Balance Sheet at 30 June 2016</i>	9
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	11
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	14

# Selskabsoplysninger

## Company Information

### Selskabet *The Company*

Parker Hannifin Manufacturing Denmark ApS  
Bjergvangen 2  
DK-3060 Espergærde

Telefon: + 45 49 12 17 00

*Telephone:*

Telefax: + 45 49 12 17 01

*Facsimile:*

Hjemmeside: [www.parker.com](http://www.parker.com)

*Website:*

CVR-nr.: 30 55 53 17

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

*Financial period: 1 July - 30 June*

Hjemstedskommune: Helsingør

*Municipality of reg. office:*

### Bestyrelse *Board of Directors*

Sven Björck, formand (*Chairman*)  
James Alan David Elsey  
Liselotte Sachse  
Bjarne Knudsen  
Anders Hansen

### Direktion *Executive Board*

Liselotte Sachse

### Revision *Auditors*

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
DK-2300 København S

### Koncernregnskab *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernårsrapporten for moderselskabet Parker Hannifin Corp.  
*The Company is included in the Group Annual Report of Parker Hannifin Corp.*

Koncernårsrapporten for Parker Hannifin Corp. kan rekvireres på følgende adresse:

*The Group Annual Report of Parker Hannifin Corp. may be obtained at the following address:*

Parker Hannifin Corp.  
6035 Parkland Boulevard, Cleveland  
Ohio 44124-4141  
USA

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktiviteter har i regnskabsåret været produktion og udvikling af tætningssystemer i PTFE (polytetrafluorethylen).

### **Markedsoverblik**

Selskabets tætningssystemer bruges primært i automobilindustrien i form af hydrauliske systemer og pneumatik. Mere end 95% af omsætningen af tætningssystemer går til eksport.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 992.963, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 20.049.525.

Selskabets salgs- og produktionsaktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende i løbet af året.

Årets resultat svarer til det forventede resultat og anses som tilfredsstillende under de nuværende markedsvilkår.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Main activity**

The main activities of the Company included in the financial year manufacturing and development of PTFE sealing systems (polytetrafluoroethylene).

### **Market overview**

The Company's sealing systems are used primarily by the motor industry in hydraulic systems and pneumatics. More than 95% of the sealing systems are sold on export markets.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2015/16 shows a loss of DKK 992,963, and at 30 June 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 20,049,525.

The Company's sales and production activities has developed satisfactorily during the year.

The result for the year is consistent with the expected result and is considered satisfactory in the current market conditions.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



# Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Income Statement 1 July 2015 - 30 June 2016

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>36.569.134</b>	<b>41.019.794</b>
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		3.149.259	5.686.450
Vareforbrug <i>Cost of goods sold</i>		-75.646	-141.848
Produktionslønninger <i>Production wages</i>		-14.860.910	-17.802.950
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-8.940.823	-10.347.262
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>15.841.014</b>	<b>18.414.184</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-14.677.048	-16.246.738
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment losses on property, plant and equipment</i>	2	-1.116.162	-507.387
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>47.804</b>	<b>1.660.059</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	2.145	5.414
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-205.322	-29.294
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-155.373</b>	<b>1.636.179</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-837.590	-355.593
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-992.963</b>	<b>1.280.586</b>

## Resultatdisponering

### *Distribution of profit*

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat	-992.963	1.280.586
<i>Retained earnings</i>		
	<u><b>-992.963</b></u>	<u><b>1.280.586</b></u>

## Balance 30. juni 2016

### Balance Sheet at 30 June 2016

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2016	2015
		DKK	DKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		9.844.595	8.327.151
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		726.875	1.001.179
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		269.901	246.427
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		31.002	752.227
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>		<b>10.872.373</b>	<b>10.326.984</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>10.872.373</b>	<b>10.326.984</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		16.851.194	13.717.411
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		186.511	174.721
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.159.698	6.864.035
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		164.791	222.864
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>18.362.194</b>	<b>20.979.031</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>18.362.194</b>	<b>20.979.031</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>29.234.567</b>	<b>31.306.015</b>

## Balance 30. juni 2016

### Balance Sheet at 30 June 2016

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		7.500.000	7.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		12.549.525	13.542.488
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	6	<b>20.049.525</b>	<b>21.042.488</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		1.312.410	1.330.993
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>1.312.410</b>	<b>1.330.993</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		542.763	228.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.224.490	2.186.881
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		200.655	55.836
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.904.724	6.461.560
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>7.872.632</b>	<b>8.932.534</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>7.872.632</b>	<b>8.932.534</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>29.234.567</b>	<b>31.306.015</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	25.902.137	30.204.223
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.228.483	2.489.782
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	1.407.338	1.355.683
<i>Other social security expenses</i>		
	<b>29.537.958</b>	<b>34.049.688</b>
Overført til produktionslønninger	-14.860.910	-17.802.950
<i>Transfer to production wages</i>		
	<b>14.677.048</b>	<b>16.246.738</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>59</b>	<b>67</b>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation and impairment losses on property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	742.904	624.887
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	373.258	-117.500
<i>Gain and loss on disposal</i>		
	<b>1.116.162</b>	<b>507.387</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.064	5.414
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Valutakursgevinster	81	0
<i>Exchange gains</i>		
	<b>2.145</b>	<b>5.414</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15	
	DKK	DKK	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
<i>Financial expenses</i>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2.052	
<i>Interest paid to group enterprises</i>			
Andre finansielle omkostninger	205.322	17.065	
<i>Other financial expenses</i>			
Valutakurstab	0	10.177	
<i>Foreign exchange loss</i>			
	<b>205.322</b>	<b>29.294</b>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets aktuelle skat	-69.674	311.821	
<i>Current tax for the year</i>			
Årets udskudte skat	-18.583	17.842	
<i>Deferred tax for the year</i>			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	925.847	25.930	
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>			
	<b>837.590</b>	<b>355.593</b>	
<b>6 Egenkapital</b>			
<i>Equity</i>			
	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli 2015	7.500.000	13.542.488	21.042.488
<i>Equity at 1 July 2015</i>			
Årets resultat	0	-992.963	-992.963
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>7.500.000</b>	<b>12.549.525</b>	<b>20.049.525</b>
<i>Equity at 30 June 2016</i>			

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b> <i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	20.792	49.900
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	0	20.792
	<b>20.792</b>	<b>70.692</b>

#### **Eventualforpligtelser** *Contingent liabilities*

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

*The Company is the management company in the Danish joint taxation scheme. Therefore, as from the financial year 2013, the Company is jointly and severally liable together with the other jointly taxed companies for income taxes etc of the jointly taxed companies, and as from 1 July 2012 it is also jointly and severally liable for any obligation to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for these companies.*

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på DKK 15.000.000.

*The Company has issued recourse guaranty of DKK 15,000,000.*
